
Verslumas  
(dinamika, skatinimo priemonės) 

VšĮ “Versli Lietuva” 
Laimutė Kalinauskienė 

 



VERSLO AKTYVUMAS PASTOVIAI AUGA  

Kasmet  54 pasaulio šalyse startuoja apie 400 mln. naujų verslų. 



LIETUVA: 

 

Virš 50 % 
gyventojų norėtų 
turėti savo verslą. 
Iš jų 89 % nori būti 
savo paties 
šeimininku 



LIETUVA 

• Pagrindiniai veiksniai, lemiantys verslo 
kūrimą: 

 

• 1. Nepriklausomybė (pats sau 
šeimininkas – 89 %) 

• 2. Materialinė gerovė (daugiau 
užsidirbti – 83 %) 

• 3. Savirealizacija (galimybė pragyventi 
iš mėgstamo užsiėmimo – 77 %) 



LIETUVA 

• Didžiausios baimės pradedant 
verslą: 

• Bankrotas – 29 % (ES – 28 %) 

• Asmeninė nesėkmė – 24 % (ES – 
16 %) 

 

• Pagrindinės kliūtys: 

• Rasti tinkamus darbuotojus – 70 
% 

• Gauti finansavimą – 58 % 

• Administraciniai reikalavimai – 
55 % 



IŠSKIRTINIS LIETUVOS BRUOŽAS 

•Ankstyvosios stadijos (iki 
30 m.) verslumo lygis - 
aukščiausias ES. 

 

•Daugiausia ypač jaunų (iki 
24 m.) verslininkų turinti 
šalis. 
 



JAUNIMO SVAJONIŲ VERSLO SRITIS  

16%

15%

9%

8%

8%

7%

2%

8%

7%

4%

6%

6%

6%

IT

Pramogų

Turizmo

Reklamos

Restoranų

Prekybos

Statybų

Automobilių

Mados

Konsultacijų

Maisto produktų gamybos

Kita

Nenorėtų būti verslininku



REGIONAI 
Įkurtų mažų ir vidutinių įmonių skaičius  
1000 gyventojų 2013 m. 

Apskritys 2013 m. 

Vilniaus apskritis 9,1 

Klaipėdos apskritis 3,5 

Kauno apskritis 3,3 

Alytaus apskritis 3 

Tauragės apskritis 2,4 

Šiaulių apskritis 2,1 

Panevėžio apskritis 1,9 

Telšių apskritis 1,9 

Marijampolės apskritis 1,9 

Utenos apskritis 1,4 

Lietuvos Respublika 4,4 

Miestai 2013 

m. 

Vilniaus m. sav. 12,6 

Klaipėdos m. sav. 4,8 

Alytaus m. sav. 4,8 

Kauno m. sav. 4,2 

Palangos m. sav. 3,3 

Šiaulių m. sav. 3,1 

Panevėžio m. sav. 2,9 

Lietuvos 

Respublika 
4,4 



MOTERYS IR VERSLAS 



 
Lyčių lygybė darbo rinkoje 
Moterų užimtumas 



PROBLEMA:   
Mažas moterų verslumas -  
neišnaudojamas verslumo potencialas  



ES-28 12,2%         Lietuva 9% (17 vieta) 



Moterų dalyvavimas versle (kitas pjūvis) 

Šalis 
Įmonių, kuriose moterys – savininkės, 

dalis (%) 
Įmonių, kurioms moterys 

vadovauja, dalis (%) 

Estonia (2013) 35.7 25.4 

Hungary (2013) 47.1 20.4 

Israel (2013) 27.3 10.1 

Kazakhstan (2013) 28.3 18.8 

Latvia (2013) 36.2 31.5 

Lithuania (2013) 35.8 21 

Poland (2013) 40.4 20.6 

Romania (2013) 47.1 20.1 

Russian Federation (2012) 28.5 20.1 

Serbia (2013) 38.3 25.7 

Slovak Republic (2013) 29.8 14 

Slovenia (2013) 34.4 18.8 

Turkey (2013) 25.4 5.4 

Ukraine (2013) 31.4 18.9 

Uzbekistan (2013) 29.2 13.4 

Šaltinis: © 2011 The International Bank for Reconstruction and Development / The World Bank  



Kas lemia mažą moterų verslumą? 

sunkumai įgyjant pradinį kapitalą 
 
 
 
ryšių ir kontaktų stoka  

 

 

 

žinių ir kvalifikacijų trūkumas  

 

 

 

gerųjų pavyzdžių trūkumas  



Lietuvos moterų poreikiai 

 
ryšių ir kontaktų stoka  

 

 

 

žinių ir kvalifikacijų trūkumas  

 

 

 
sunkumai įgyjant pradinį kapitalą  

 

 

 

gerųjų pavyzdžių trūkumas  

59%  

53%  

41%  

68%  



Lietuvos moterų poreikiai 

 

Ar planuojate pradėti savo verslą? 
 64%  Taip, planuoju pradėti ateityje     

  

 

Ar Jus domintų dalyvavimas programoje 

verslui pradėti? 
 97% Taip     

  



           VšĮ “Versli Lietuva” 
                           verslumo ir eksporto skatinimas 
  

   



IŠMANI MOTERIS 

•Moterų verslumo 
skatinimo renginiai – 
mokymai; 

•2014 m. 36 renginiai 3 
miestuose (Kaunas, 
Klaipėda, Šiauliai) 12 
temų; 

•2014 m. 1500 dalyvių 
moterų. 



VERSLO LABAS 

•Jaunimui ir moterims 
skirti verslumo 
skatinimo renginiai – 
mokymai + 
konsultacijos; 

•2014 m. 24 renginiai 8 
rajonuose + 720 val. 
konsultacijų; 

•2014 m. 720 dalyvių. 



MENTORIŲ TINKLAS 

•Kuriama platforma 
bendravimui; 

•Buriami mentoriai; 

•Mentorių tinklo 
dalyvių skaičius – 70 
mentorių 



Pirmųjų verslo metų paslaugų 
krepšelis 

•Virtualus biuras; 

•Konsultacijos; 

•Mokymai.   

•Partnerių nuolaidos                                  
 



Verslo pradžios krepšeliai 

• Nemokamos individualios konsultacijos (4+50 val.) 

• Nemokami mokymai verslui (8 val.x3) 

• Nešiojamas/ planšetinis kompiuteris + mob. internetas pirmus 6 
mėn. nemokamai 

• Nemokamai el. parašas 

• Rivilė – SOLO Plius buhalterinės apslkaitos paslauga pirmus 

    6 mėn. nemokamai 

• Nemokamos teisininkų konsultacijos 

• Nemokamos bankininko konsultacijos 

 

• ------------------------------------------------------------------------------------ 

 

• 2014 m. įkurtos 383 naujos įmonės 

• Įmonių išgyvenamumas 2013 m. 96,9 %, palyginus su 65 % 
šalies vidurkiu 

 

 



VERSLAS VEŽA 

•16-kos jaunimo verslumo skatinimo renginių ciklas; 

•5 renginiai didžiuosiuose miestuose ir 11 regionuose; 

•16 500 renginių dalyvių + 50 000 žiūrinčių transliacijas 
internetu; 

•Sėkmingi verslininkai dalinasi savo patirtimi, 
praktiniais patarimais, vyksta komandinės užduotys, 
specializuoti seminarai 
 



Artimiausi „Verslas veža“ renginiai 

2014-09-25 Kaunas  

2014-10-02 Vilkaviškis  

2014-10-09 Druskininkai  

2014-10-16 Naujoji Akmenė 

2014-10-23 Panevėžys  

 

2014-10-30 Joniškis  

2014-11-06 Rokiškis  

2014-11-13 Ignalina  

2014-11-28 Vilnius  



Atstovai regione 

•7 atstovai – 13 regionų 

•Konsultacijos verslo pradžios ir vystymo klausimais, renginiai, 
informacijos sklaida 

•Bendradarbiavimas su LDB, švietimo įstaigomis, 
organizacijomis,  

   verslo  

   organizacijomis 





• Suskaičiuok 

 
 

 
  
  
      
  

  

Verslo skaičiuoklė 

         www.verslilietuva.lt  

www.verslovartai.lt 

 

http://www.verslovartai.lt/question?business-subject=2
http://www.verslovartai.lt/question?business-subject=2
http://www.verslovartai.lt/question?business-subject=2
http://www.verslilietuva.lt/
http://www.verslovartai.lt/
http://www.google.lt/imgres?imgurl=http://www.spekuliantai.lt/Uploads/Users/a5/0e/Articles/Akciju%20pirkimas/005.png&imgrefurl=http://www.spekuliantai.lt/straipsniai/mokomieji/investavimo-abc/straipsnis/1983/akciju-analize-iv&usg=__Pf11efhrIHJR3iOpMd613Fnq4rQ=&h=87&w=452&sz=2&hl=lt&start=0&sig2=qJr8juLRRsPT0DeBJ1FxwQ&zoom=1&tbnid=BaLfGYAOT14U6M:&tbnh=39&tbnw=202&ei=ytKSTa73BsbYsgaw8sjRBg&prev=/images?q=Pelnas+nuostolis&hl=lt&sa=X&gbv=2&biw=1366&bih=610&tbm=isch&itbs=1&iact=hc&vpx=89&vpy=305&dur=2588&hovh=69&hovw=361&tx=12&ty=20&oei=ytKSTa73BsbYsgaw8sjRBg&page=1&ndsp=18&ved=1t:429,r:6,s:0




 Tarptautinis 
projektas „Sparčiai 
augančių įmonių 
koučerių ugdymas  

•Parengta ugdytojų 
sparčiai 
besiplėtojančioms 
įmonėms (koučerių) 
nuotolinio mokymo 
programa ir 
apmokyti 20 
ugdytojų (koučerių). 



Biz-on-board 
•Projektas: Erasmus -  

jauniesiems 
verslininkams 

 

•Suteikiama 
galimybė įgyti 
patirties 
stažuojantis 
užsienio įmonėse.  



Ačiū už dėmesį!  


